
Obsah

Předmluva: Lodní balast i

1. Vzestup akcionářské třídy n

1. Trickle-down - plán stékajících daní 14

2. Změna vnímání 16

3. Upadající infrastruktura 18

4. Omezení zdravotní péče 20

5. Pracující přicházejí o hlas 22

6. Vzestup zadlužených akvizičních struktur 24

7. Produktivita stoupá, odměny nikoli 26

8. Příjmová nerovnost 28

9. Odrovnaný finanční úřad 30

10. Rozmach offshoringu 32

11. Účast na akciovém trhu 34



ix

2. Svět, který jsme vytvořili 37

12. Revoluce produktivity 40

13. Miliardy lidí se vymaňují z chudoby 42

14. Blahobyt přináší zdraví 44

15. Nový světový řád 46

16. Svoboda pohybu 48

17. Červené krvinky konzumní ekonomiky 50

18. Doba digitální 52

19. Zrychlení technologického pokroku 54

20. Instituce USA = továrny na génie 56

21. Pomáháme lidstvu 58

3. Zbožštění inovátorů 61

22. Odklon od komunitních organizací 64

23. Nezávadnost vody v nejbohatší zemi světa 66

24. Privatizace výzkumu a vývoje = privatizace 
pokroku 68

25. Vysoká škola jako kritérium pro vstup 
do střední třídy 70

26. Nevybíravé vyzdvihování inovátorů...
jimi samotnými 72

27. Mocenské hry 74

28. Upevnění bohatství 76

29. Biliónová hodnota nikdy nebyla dosažitelnější 78

30. Manažer komunikace společnosti 
je dealerem extáze kapitalismu 80



X

31. Washington, D.C. Centrála č. 2 82

32. Perspektiva 84

4. Hunger Games neboli hladové hry 87

33. Velká divergence 90

34. Bohatství patří těm nahoře 92

35. Od nerovnováhy k dystopii 94

36. Invazivní druh 96

37. Minimální mzda zaostává o desítky let 98

38. Jaké máme priority? 100

39. Financializace a inflace aktiv 102

40. Inflace aktiv zasáhla bydlení 104

41. Útok na americkou prosperitu 106

42. Další zločin covidu 108

43. Americký systém zdravotní péče
je trapně neefektivní 110

44. Procitnutí z amerického snu 112

5. Ekonomika pozornosti 115

45. Všichni jsme závislí na mobilech 118

46. Digitální reklamní plocha 120

47. Ústup zpravodajství 122

48. Silné emoce 124

49. Lhář! Lhář! 126

50. „Politická“ cenzura 128



xi

51. Fake News 130

52. Média přiživují mylné představy o kriminalitě 132

53. Vztahový status 134

6. Domek z karet 137

54. Sňatečnost je rekordně nízká 140

55. Ženy oceňují výdělečné schopnosti
svých partnerů 142

56. Mužů studujících na vysokých školách
je nejméně v historii 144

57. Nerovnost na seznamovacích aplikacích
je skoro nejvyšší na světě 146

58. Politické rozdíly přerůstají v sociální 148

59. Neschopnost odejít 150 

60. Populační růst zpomaluje na úroveň
velké hospodářské krize 152

61. Lidé jsou stvořeni sobě rovni 154

62. Masové vraždy jsou doménou mužů 156

63. Důvěra ve federální vládu dlouhodobě klesá 158

64. Staré peníze, staré problémy 160

65. Ti, kteří financují budoucnost,
odrážejí minulost 162

7. Hrozby 165 

66. Spojené státy titul neztrácejí 168 

67. Převaha amerického dolaru 170



xii

68. Čína vytlačila USA z pozice nejžádanějšího 
obchodního partnera 172

69. USA získají za dolar vydaný na obranu 
méně než jiné země 174

70. Vojenské výdaje nemusí automaticky
znamenat efektivitu 176

71. Čínská převaha ve vojenských dronech 178

72. Odpovídá rozvržení našeho rozpočtu
skutečným hrozbám? 180

73. Úpadek nejvýznamnější světové značky 182

74. USA již nejsou světovou laboratoří 184

75. Hedvábná stezka čisté energie prochází Čínou 186

76. Živná půda pro vrcholové predátory kapitalismu 188

8. Světlá stránka nestability 191

77. Krize spouštějí růst 194

78. Změna očekávání 196

79. Startupů jako hub po dešti 198

80. Pravými podnikateli jsou přistěhovalci 200

81. Hledání útočiště 202

82. Účet v bance 204

9. Možné podoby budoucnosti 207

83. Protisknout se k prosperitě 210

84. Záplava hotovosti 212

85. Investice do záchranné sociální sítě 214



xiii

86. Zavaleni záchrannou sílí 216

87. Metadystopie 218

88. Rychlá budoucnost 220

89. Vesmír bez přátel je pustý 222

10. Co musíme udělat 225

90. Zjednodušme daně 228

91. Obnovme regulační systém 230

92. Obnovme odstrašovací rovnici 232

93. Změňme paragraf 230 234

94. Změňme zemi svobodných uvězněných 236

95. Zaveďme jednorázovou daň z bohatství 238

96. Změňme image jádra 240

97. Podporujme děti a zakládání rodin 242

98. Reformujme vysoké školství 244

99. Otevřeme jiné cesty k vzestupné mobilitě 246

100. Investujme do vojenské služby a jejích alternativ 248

Závěr 250

Poděkování 254

Poznámky 256


